An Mandat des Seins des Erzherzg +

Woz Gedanken hier dann woher aber Philosophie?
Sobald hier dann wir dann doch ich

pulca et quotidiana. Aut enim queris non quid possit fieri per indicem mandatum de execu^tioⁿe aut non quid possit fieri ipsa nuda facti executio vigore talis mandati, pri-
mū regulariter fieri non potest per iura que ferias senari
precipiunt. xv. q. iiij. placita et in palle. c. viii. t. L. de
fēt. l. oēs. t. l. s. maxime quia executio requirit cōe cog-
nitioē. L. si contra ius vel viri pub. et si non cognitio ca-
nonizata xpx. q. ij. d. reiudi. d. cetero et regulariter di-
cit propter casus exceptos de quibus in. c. s. preall.

Sed cu[m] distinctionis subdivisio[n]is inter nudit[er] acutal[er] executione facti que in ciuilib[us] fit p[ro] executori et illi que fit in criminalibus, primu[m] in ser[i]is in favore boim induc[t]is vel repentinis dicit fieri posse cu[m] sit nudus minister allegat de app[ell]o, nonit. Secundu[m] i[n] ser[i]is solenib[us] ad honorem dei nisi reo esset subito pictura vel imminueret aiaz periculū, vii in palle, c. si. In criminibus vero dicit executione fieri posse in ser[i]is repenti nis vel favore hominu[m] introductis p[ro] c. si. sicut. i. q. i. et in palle, c. ad. secundu[m] in diebus solenib[us] ad honores dei et sanctoz inductis p[ro] c. placita, et p[ro] dictu, c. si, et p[ro] l. si. L. e. n[on] est publicis latro vel nocturnis depopulator agroz et idem quo ad hoc vltum tenet bar. in l. oco. L. de fer. vbi facit pdicta differentia iter ser[i]as introductis in honorem dei et in favore hominu[m] ut i[n] primis no[n] fiat adeo nihil ut hoies etiā capi non possint. I sc̄dis sic et idem sentit in d. s. si debitorē. Adiuerte q[uod] hoc discrepat a dicto frederici in duob[us] primo sentit Jo. an. q[uod] indistincte no[n] potest fieri mandatum de exequendo die seriatu[m] in favore hominu[m] etiā si no[n] requiratur c[on]c[on]tatione, et hoc sentit p[ro] hoc verbu[m] magis supra positu[m], q[uod] no[n] puto ver[us] videlicet in h[oc] t[em]p[or]e in c[on]positu[m] vbi fuerūt indices dati super executione et ipsam mandat fieri no[n] obstante tpe seriatu[m] vii dic ut s. dixi q[uod] q[uod] no[n] epig[ra]f[ic]a cognitio ut q[uod] fit in rebus sup[er] quib[us] est sententia potest fieri tale preceptu[m] de exequendo facit q[uod] no[n] in c. licet epis de p[ro]ben. li. vi. in nouella. Et vide Iunn. in. c. ex rōne. de app[ell]. vbi dicit q[uod] hoc cu[m] no[n] requiriatur etiā citatio in executio[n]is actu. Sed cu[m] discrepat a dicto frederici, q[uod] sentit fr[ater]. i. cōcilio pall. q[uod] nulla extitio potest fieri etiā in ser[i]is introductis in honorem dei cu[m] no[n] epig[ra]f[ic]a cognitio et p[ro] fr[ater]. et cōtra Jo. an. facit gl. in cl. i. de offi. dele. que vult testes posse redi p[ro] talu[m] die seriatu[m] q[uod] no[n] versat aliquia c[on]c[on]tatione q[uod] etiā tener spe. in t[em]p[or]e fer. s. ii. v. f[est] et quid si tunc et Jo. an. in c. i. e. n. Ego puto posse dicit q[uod] executio talu[m] die seriatu[m] fieri no[n] d[icitur]. alle. bo. t[em]p[or]e. i. ar. i. c. i. e. t[em]p[or]e. vbi patet q[uod] talib[us] ser[i]a no[n] d[icitur] q[uod] adiudicari ad mortem nec ad peccatum nec debet recipi sacra nec fieri mercatu[m] t[em]p[or]e. et sic a multis licet abstineat ut liberi possunt hoies vacare. diuinis et q[uod] ois vox p[ro]conis d[icitur] cessare talu[m] tpe. ut l. dies festos. L. e. sed si executio fieret de facto teneret licet committeret peccatum q[uod] no[n] est actus iudicalis. et sic concordo hec dicta. sic etiā disco in receptione testi

um vñō debeat fieri facta tamē valet ut dico in pal.
c.i.t in quantum dixi peccati cōmitti si fieret execu
tio tali tempore dic hoc verum nisi imineret aliquod
periculum puta fuge. nam poterit ex hac causa quia
tunc capi t tunc carcere ut nō. bar. in pāll. s. si de
bitorem t hoc nō. quia non discussitur alibi ita dare
t late iste articulus sicut hic. Ultimo dicit gl. si.
q̄ fallit regula ut non procedatur tēpore feriato qnā
do finitur iurisdictio iudicis ne iudicialis infirmitas eius
nesciat. t allegat. c. consuluit de offi. dele. sed illud. c.
potius facit contra. in eo q̄ debet ibi pronunciari q̄i
expirat iurisdictio nec pōt parcere consumaciō expe
ctando in diem sequentē. t contra hāc glo. ē gl. i. c. plā
cita. xv. q. iij. quia licet expirant litterē tamē perit
cā t ideo nō debet propter hoc procedi tpe feriato. et
videtur hoc idē sentire 3m. in. c. de causis de offi. d
le. t do. an. hic t hoc vñō verius q̄i cū hoc nō sit in
re cautū nec immineat necessitas magna. nō debet?
violare regulā iuris maxime tendente in favore dei et
bonum publicū. puto tamē q̄ si expiraret iustitia iu
dicij possit sententia in his ferijs profici. num pro
pter rem tpe periturā. tum q̄ versatur favor publicū
ut instantia nō pereat. hinc dicit bar. notabiliter in l.
seyus t augen² in fi. ff. ad trebel. q̄ si index viderit in
stantia perire ex defectu termini. debet ex officio suo
sententia ferre quod itelligo ptibus citatis ar. de offi.
deleg. cōsuluit. t. l. de vno quoqz. ff. de re indi. Et
tra. glo. addunt docto. casum desiderantem faci celi
nitatem ut vbi mora periculi iudicat. ff. de dam. lsc.
l. i. Et ponit Host. aliud exemplum magister iux² scol
as alterius magistri scolas conduxit t voces ad ini
con cōfundunt. prim² depellit ultimus. L. de stu. li.
vii. ro. l. vna. t causa tractari poterit his diebus. Sđe
dico consumili ratione quando faber conduit hospi
tium iuxta scolas vel iuxta domum doctoris vel sco
laris t cum impedit malleando nunquid autem te
neatur faber cedere doctori vel scolarī. vide bonam
glo. in prealle. l. vna. t. in. l. i. ff. so. ma. t plene per
Bartho. vbi concludit secundum quosdam. q̄ si pri
mo faber conduit non tenetur cedere alias scolas nō
si sit necessitas ut quia alibi scole nō possunt commo
desitnari. nam tunc utilitas publica que versatur in
doctoribus t scolaribus que replent terram sapien
tibus debet preferri priuate utilitati. arg. in prealle.
l. i. Alij vero indistincte tenent q̄ teneatur faber
cedere propter publicam utilitatem. Bar. ibi conda
vit hoc dependere ex iudicio officio considerata ap
petitudo loci t antiqua consuetudine t vbi est alibi
um fiet interpretatio in favorem doctorum. t sco
larium propter publicam utilitatem. Et nōt. ibi bar.
q̄ causa dotis t doctorum t scolarium concurrunt in
privilegiis ut ibi nōt. t q̄ potius videtur causa doc
t scolarium. quia in eis versatur publicus favor.

Die p[re]dicti s[ecundu]m f[ac]tum

Post quod post se sicut amplius quippanos

De fo. compe.

In cōi. q: replent terram sapientibus et etiā i ptiolari
cum quilibet possit eos audire et addiscere quod nō
est in dote. *A. f. monachis tunc, no. Declaratio*
eforo compe.

Quia rei ad iudicium vocati frequenter exāpiunt de
foco et solet plenūq: dubitari qd: forum sic exēpēs se
qui dēat. ido post tūlū pcedētē sub jūcī ille fīm gof.
Ego continuo sic ad sequentia Tractatus anchorō
singulis acibus et pribus iudicij. q: an alium actum
iudiciale dī discutit de ppetatia fori. iux nō. in. c. int.
monasterium. dere in. et in. c. ppe de excep. Ideo pre
mittit istam rubricā. q: posito fundamento ponit edifi
cium. i. q. i. cū paulus i materia bētur in depe. xvi.
di. iij. q. vi. et. v. q. ih. et. iii. q. i. xxi. q. v. p. to. repe
titur in. vi. et de. Quero p declaratione pce qd: sit fo
num seu quid ppetendatur appellatione fori. So. di
cit hosti. q: forum in neutrō ponitur pro territorio cu
iulqz iudicis. qd: pōt in facinoroso aduertere. ff. de
ver. sig. l. si pupillus. s. territorium. vnde tota dioce
sis dicatur territorium epī. xvi. q. vii. oēs basilice. ex
quod territorium ipue non paretur. de ppet. c. ij. li. vi.
sonis vero i masculino genere est locus ubi ius reddi
tur. q: de ver. sig. si forum. et dic q: altero istorum mo
dorum capitulū bic. potest enī intelligi de foso cōpetē.
i. de territorio ppetenti infra qd: territorium sit causa
competens. vt quis ibi ppetenti possit. posset ḡiam in
telligi de loco iudicij. s. in. quo loco iudicij quis dēat
conveniri. sed p̄imus modus accipiendi veior est et
magis ppetantē nigrō. cum i sequentibus capitis
non tractetur de ppetentia fori respectu loci ubi exerce
tur. Sed de ppetentia respectu ius dicendi. reperiunt
tū isti vocabula i alia significatōne non tñ q̄tū quo
ad. ppositum n̄m nam forū aliquādo capitur pro lo
co iu quo fuit mundine. vnde Ouidius ad forum pue
nunt. Item dīc forū locus ubi calcantur vne. s. cal
catorum. Item spacia plana i nauibus vnde virgi
tarabatqz forū. et dicitur tūc a ferendo pro eo qot
lboies fert. Itē dīc forāmē i nauī. per qd: rem emittī
tur a perforando. q: pforatur. vnde et forūlū scripto
riū eo q: crebro sit perforatum ad pernas et cornua
mittenda. appellatione tū fori cū subiecta materia pa
titur ppetendū iurisdictionalā. non ea q: sunt ordi
nis de offi. or. cum ep̄copus. li. vi. id si pmitunt̄ seu
concedunt̄ iurisdictionē ea que spectant ad forum eccl
asticum de talib⁹ debet intelligi ar. predicti. c. cum
ep̄s. de ver. sig. si pupillus. s. territorium. *l. ab.*

I quis clericus. Clic'

coram

suo ep̄o puenit̄ dīc. h. d.

Nota.

deric⁹ puenit̄ corā suo ep̄scopo
Ex quo infertur an solus ep̄scopus habeat iurisdic
tionem iu dericos iu foso contentioso. sed de hoc dīc

vt nō. in. c. q̄to. et in. c. cum eccliarum. de offi. or. et
pi. q. i. de persona. dico plenissime i repetitione. c. si
quis cōtra clericū j. eo. *l. ab.* clericū nō posse
consentire i alium iudicem sine licentia sui ep̄i. d quo
bic cum glo. et in. c. significasti j. eo. Quero cum
gl. i. qd: si actor deserat. p̄prium ep̄s rei et cōueniat ei
coram alio iudice. m̄det q: debet puniri. put traditur
in. c. inolita. et in. c. placuit. pi. q. i. et. c. si diligenter. j.
eo. dictu hoc verum quando traheret ei ad iudicium se
culare. quo casu loquitur iura iu glo. alle. sed si trabe
re eum coram alio iudice ecclasticu. tūc tunc sit punie
ndus. quia ptempserit. p̄prium ep̄m. non tñ ita gra
uiter sicut si coram seculari. et p hoc vide bo. glo. in
c. significasti j. eo. et qd: super eam dicam. Secunda
glo. sentit op. de. c. dilecti. s. ti. px. vbi fīm canones
non proponit̄ actō. metu contrarij. exponit glosa
actio. i. petitio. Et dico q: tex. stat proprie. non enim
dicit textus q: pponatur actō sed q: ventiletur actio
idest. ipsum ius competens. nam actio est ius com
petens. pseqnēcōi. tē. insti. de act. in. p̄n. et nō. in. p̄l. c.
dilecti. sine em̄ actione nemo exp̄it nisi sibi cōpetat
actio. vel aliquid qd: habet loco actiōis. vt iudicis of
ficium. ut. ff. de neg. ges. l. si pupilli. et. s. de offi. in. d.
. c. i. et facit ille tex. ad illud. qd: dīc. s. in. c. dilecti.

Quero nunquid sine licentia possit consentire i
alium iudicem. glo. tercia q: non. et est clara. Nota
ex gl. in q̄tū intelligit hic capi consilium pro licen
tia. q: q̄iqz consilium capitulū pro consensu. et hoc est
ppter subiectam materiam. pprie tñ differunt consi
lium et consensus. vt nō. in. c. cum oīm. de arbī. et de
ele. cum i veteri. Opp. cum gl. si. d. c. cū. R. d. off
dele. vbi datur index ad voluntatē vniū s. ptis. et hic ex
gitur consensus vtriasqz. So. illud loquitur qñ alte
ra pars est absens vel reus non vult concordare alias
secus ut hic d̄ intellectu illius. c. dīc melius ut ibi nō.
Et generaliter dīc q: scđm cōsuetudines curia si vta
qz ps est p̄ns et concordant datur iudex de cōi con
sensu. si discordant quelibet ps eligit vniū et curia bat
tentum. Si altera pars est absens obtin̄ p̄ns iudi
ces ad voluntatem suā salvo tñ iure recusandi. d. off
de. per to. et vñ qd: nō. in. l. obseruandū. ff. de iudi. et
licet sic sit equū facere nō dīc est necessariu. ui. q: potest
superior etiā delegatus cām. cōmittere absqz eo q: re
quirat consensum ptium fīm. Jo. an. et bene ut in. c. su
per qōnū. s. si vero. et. s. si. de offi. dele. sed consilium
est ut detur de consensu partium ne possea possit reci
sani. vt ibi. et quo ad casum b̄. c. dīc vt sentit gl. i. ver
bo alios quod pōt hoc. c. intelligi. q: si ep̄s proprius
cōmittat cām alij. et tunc necessario non requirat con
sensus partium. et procedit op̄i. Jo. an. et potest scđo
intelligi q: prorogent isti iurisdictionem alterius de li
centia ep̄i. et tunc necessario intelligitur q: debeant in
tenere consensus vtriasqz partis. vt in. d. c. signifi